
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

GB 

RESOLUÇÃO Nº. 30/2006 
 

 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias; 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 7.056/05-94 – 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO; 
 
 CONSIDERANDO o fato de ter havido somente 01 (um) candidato 

inscrito para a eleição dos novos representantes do Corpo                              
Técnico-administrativo neste Conselho; 

 
CONSIDERANDO a proposta apresentada em Plenária pelo 

Presidente da Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria nº. 610/2005 – 
Reitor; 

 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, 

na Sessão Ordinária realizada no dia 23 de junho de 2006, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Autorizar a Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria                     
nº 610/2005 – Reitor a publicar novo Edital de abertura das inscrições para o 
processo eleitoral de escolha dos novos representantes do Corpo                     
Técnico-administrativo neste Conselho. 
 
Art. 2º Fica prorrogado, até 06 de setembro de 2006, o prazo estabelecido por 
meio da Resolução nº. 14/2006 deste Conselho. 
 
Art. 3º Estabelecer novo calendário para o processo eleitoral de escolha dos 
novos representantes do Corpo Técnico-administrativo neste Conselho, 
conforme Anexo desta Resolução. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Sala das Sessões, 23 de junho de 2006. 

 
REINALDO CENTODUCATTE 

NA PRESIDÊNCIA  



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 
ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº. 30/2006 - CEPE 

 
 

Novo calendário para o processo eleitoral de escolha dos novos 
representantes do Corpo Técnico-administrativo no Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão 
 
 

Período de inscrições 
07 a 20/07/06 (de 8h às 12h e de 13h às 17h) 

e 21/07 (de 8h às 12h) 

Publicação de inscrições deferidas Até às 18h do dia 21/07/06 

Prazo para pedidos de impugnação 
de candidatos 

24 a 26/07/06 

Parecer da Comissão Eleitoral 
quanto aos pedidos de impugnação 

27 a 28/07/06 

Confecção de Boletim Informativo 28/07/06 

Eleição 17/08/06 

 
 


